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Për
ARH-në, Autoritetin Rrregullativ të Hekurudhave
Rr. Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
KONTROLLI I RREZIKUT NË LIDHJE ME FURNIZIMET PËR MIRËMBAJTJE DHE MATERIALE
< emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >  delaron, se 
· Ekzistojnë procedura për t’i nxjerrë kërkesat/standardet/proceset e mirëmbajtjes nga të dhënat e sigurisë dhe nga funksioni i mjeteve lëvizëse.
· Ekzistojnë procedura për të miratuar intervalet e mirëmbajtjes sipas llojit dhe nivelit të shërbimeve të kryera dhe/ose të dhënat për mjetet lëvizëse.
· Ekzistojnë procedura për të siguruar që përgjegjësia për mirëmbajtje është përcaktuar në mënyrë të qartë, për të identifikuar kompetencat e kërkuara nga vendet e mirëmbajtjes dhe për të alokuar nivele të përshtatshme të përgjegjësisë.
· Ekzistojnë procedura për mbledhjen e informatave rreth mosfunksionimeve dhe defekteve që vijnë nga operimi nga dita në ditë dhe për t’i raportuar ato tek ata që janë përgjegjës për mirëmbajtje.
· Ekzistojnë procedura për të identifikuar dhe raportuar rreziqet që vijnë nga defektet dhe ndërtimi jo - konform apo mosfunksioneve përgjat jetëgjatësisë së palëve të interesuara.
· Ekzistojnë procedura për të verifikuar dhe kontrolluar mbvarëvajtjen dhe rezultatet e mirëmbajtjes për të siguruar që ato përputhen me standardet e korporatës.
Përgjegjësia për zbatimin e këtyre procedurave të kontrollit është caktuar në funksionin/divizionin në vijim: <ju lutem specifikoni funksionin>
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
